
Jorge Armando Sanchez
73.2 kW 26 de Noviembre de 2024

GDMTO 783200104328

10,531 kWh $ 37,963

120 8,691 kWh $7,022

81.50 % MES $ 30,941

$455,552.00 MXN $84,268.00 MXN $371,284.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 610 W 120 336 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.1 %



Propuesta 1 26 de Noviembre de 2024 11 de Diciembre de 2024

20240002

Jorge Armando Sanchez  

120 Modulo solar 610W $ 4200 $ 504,000.00

1 Inversor para interconexión 60 KW $ 67350 $ 67,350.00

1 Inversor para interconexión 10 KW $ 33500 $ 33,500.00

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 175680 $ 175,680.00

64 Estructura para techo de lamina 1 x 2 $ 2100 $ 134,400.00

1 infraestructura electrica $ 150000 $ 150,000.00

Subtotal $ 1,064,930.00

IVA $ 170,388.80

TOTAL (MXN) $ 1,235,318.80



1 $ 455,552.00 $ 84,268.00 $ 0.00 $ 371,284.00 $ 371,284.00 $ -864,034.80

2 $ 469,218.56 $ 86,796.04 $ 0.00 $ 382,422.52 $ 382,422.52 $ -481,612.28

3 $ 483,295.12 $ 89,399.92 $ 0.00 $ 393,895.20 $ 393,895.20 $ -87,717.08

4 $ 497,793.97 $ 92,081.92 $ 0.00 $ 405,712.05 $ 405,712.05 $ 317,994.97

5 $ 512,727.79 $ 94,844.38 $ 0.00 $ 417,883.41 $ 417,883.41 $ 735,878.38

6 $ 528,109.62 $ 97,689.71 $ 0.00 $ 430,419.92 $ 430,419.92 $ 1,166,298.30

7 $ 543,952.91 $ 100,620.40 $ 0.00 $ 443,332.51 $ 443,332.51 $ 1,609,630.81

8 $ 560,271.50 $ 103,639.01 $ 0.00 $ 456,632.49 $ 456,632.49 $ 2,066,263.30

9 $ 577,079.64 $ 106,748.18 $ 0.00 $ 470,331.46 $ 470,331.46 $ 2,536,594.76

10 $ 594,392.03 $ 109,950.63 $ 0.00 $ 484,441.41 $ 484,441.41 $ 3,021,036.17

11 $ 612,223.79 $ 113,249.15 $ 0.00 $ 498,974.65 $ 498,974.65 $ 3,520,010.82

12 $ 630,590.51 $ 116,646.62 $ 0.00 $ 513,943.89 $ 513,943.89 $ 4,033,954.70

13 $ 649,508.22 $ 120,146.02 $ 0.00 $ 529,362.21 $ 529,362.21 $ 4,563,316.91

14 $ 668,993.47 $ 123,750.40 $ 0.00 $ 545,243.07 $ 545,243.07 $ 5,108,559.98

15 $ 689,063.27 $ 127,462.91 $ 0.00 $ 561,600.36 $ 561,600.36 $ 5,670,160.34

16 $ 709,735.17 $ 131,286.80 $ 0.00 $ 578,448.37 $ 578,448.37 $ 6,248,608.72

17 $ 731,027.23 $ 135,225.40 $ 0.00 $ 595,801.83 $ 595,801.83 $ 6,844,410.54

18 $ 752,958.04 $ 139,282.16 $ 0.00 $ 613,675.88 $ 613,675.88 $ 7,458,086.42

19 $ 775,546.79 $ 143,460.63 $ 0.00 $ 632,086.16 $ 632,086.16 $ 8,090,172.58

20 $ 798,813.19 $ 147,764.45 $ 0.00 $ 651,048.74 $ 651,048.74 $ 8,741,221.32

21 $ 822,777.59 $ 152,197.38 $ 0.00 $ 670,580.20 $ 670,580.20 $ 9,411,801.53

22 $ 847,460.91 $ 156,763.30 $ 0.00 $ 690,697.61 $ 690,697.61 $ 10,102,499.14

23 $ 872,884.74 $ 161,466.20 $ 0.00 $ 711,418.54 $ 711,418.54 $ 10,813,917.67

24 $ 899,071.28 $ 166,310.19 $ 0.00 $ 732,761.09 $ 732,761.09 $ 11,546,678.77

25 $ 926,043.42 $ 171,299.49 $ 0.00 $ 754,743.93 $ 754,743.93 $ 12,301,422.69



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 8,841.3 9,006.4 10,221.6 10,179.3 9,872.2 8,775.9 9,575.1 9,348.0 8,556.1 8,701.5 8,775.9 8,387.0

Consumo actual 9,680.0 8,029.0 10,096.0 7,838.0 7,971.0 8,257.0 10,026.0 10,868.0 13,279.0 13,401.0 14,146.0 12,778.0


